
令和３年１０月１１日 

 

保護者 各位 

 

岡山県立笠岡工業高等学校 

校 長  横 田 寿 弘 

 

 

学校行事への参加について 

 

 平素より本校の教育活動に御支援・御理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、御承知のとおり、新型コロナウィルス感染症防止のため、さまざまな学校行事が中止・延期とな

ってきました。このたびの（ 第２回工場等見学 ）につきましては、本校の教育活動の一環として、国

内外の感染状況を勘案し、感染防止対策を講じたうえでぜひ実施したいと考え、準備を進めております。

まだまだ感染の不安が皆無とは言えませんが、バス会社・訪問先等へも十分な感染症対策をお願いする

とともに、教職員・生徒もマスクの着用、手指消毒など感染症対策に努めてまいりますので、趣旨を御理

解の上、下記の「学校行事参加承諾書」を１０月１５日（金）までに御提出いただきたいと存じます。な

お、参加に不安を抱かれる場合は担任に御一報いただければ幸いです。お手数ですが、何卒よろしくお願

いいたします。 

 

＜学校行事名＞  第２回工場等見学 

＜対象＞     全科第１・２学年 

＜実施日＞    令和３年１０月２７日（水） 

＜場所（予定）＞ 電子機械科１年：ヒルタ工業㈱・品川ロコー㈱   

              ２年：親和パッケージ㈱・新興工業㈱ 

         電気情報科１年：㈱中電工研修所 

              ２年：品川ロコー㈱・瀬戸内共同火力㈱ 

         環境土木科１年：アイサワ工業㈱井原作業所・三幸工務店㈱大島現場 

              ２年：瀬戸大橋与島パーキング・アンカレイジ 

                                                 

                                   ＊問い合わせ先 

                                岡山県立笠岡工業高等学校  

進路課長  正 木 茂 樹 

進路副課長 平 松 大 佳 

電話   0865-67-0312 

                          

学校行事参加承諾書 

 
学校行事の趣旨を理解し、（ 第２回工場等見学 ）に参加することを承諾します。  

 

令和３年１０月  日 

生徒氏名                                                             

 

保護者署名              

キ リ ト リ 


